2024 年 10 月 17 日

各  位

会 社 名 株式会社エムアップホールディングス

（コード番号：3661 東証プライム）

Tixplus が日本バレーボール界の新たなトップリーグ「大同生命 SV.LEAGUE」とパートナー契約締結のお知らせ

株式会社エムアップホールディングス（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）の連結子会社である株

式会社 Tixplus（本社：東京都渋谷区、代表取締役：池田宗多朗）は、一般社団法人 SV リーグ（東京都中央区、代

表理事＜チェアマン＞：大河 正明、以下 SV リーグ）と、2024-25 大同生命 SV.LEAGUE におけるゴールドパートナ

ー契約を締結したことを、下記の通りお知らせします。

記

プロスポーツチームやリーグ向けのデジタルトレーディングカードサービスや電子チケットシステムを開発、運営

している Tixplus は、大同生命 SV.LEAGUE 公式カードコレクション「VOLLEYBALL CARD COLLECTION（V コレ）」な

らびに公式アプリ「スマート V」を通じて、バレーボールファンに SV リーグの魅力をお届けし、来場促進や観戦時

の満足度向上を実現するためにサービスを開発、運営してまいりました。

この度のパートナー契約を機に、より一層 SV リーグ公式サービスを充実させ、SV リーグ、そして日本バレーボー

ル界の発展に向けて貢献できるよう、支援を継続いたします。

なお、2025 年１月 25 日（土）・26 日（日）に石川県かほく市のとり野菜みそ BLUECATS ARENA で開催される「2024-

25 SV.LEAGUE ALL STAR GAMES」のファン投票も V コレを用いた形で行われることが決定しており（本件詳細は 10

月 18 日（金）に発表予定）、今回のパートナーシップ契約を通して連携がより一層強化されることになります。

■「V コレ」について

SV リーグの選手たちの白熱したプレーシーンを豪華デザインのデジタルトレーディングカードとしてお届けしま

す。基本無料、かつダウンロード不要でお楽しみいただける WEB サービスです。

デジタルトレカは、ポイントを利用した「スカウト」で獲得でき、ポイントは毎日アクセスすることで得られるロ

グインボーナスや、ミッション機能のクリア報酬、その他有償でも手に入れることができます。獲得したトレカは、

トレード機能でユーザー同士交換することも可能です。

また、マイチーム機能では、好きなポジションにカードを設置してあなただけのドリームチームを作ったり、シー

ズン開催中は試合の勝敗を予想して楽しむ「みんなの YOSO（ヨソー）」など、様々な機能で遊べます。

SV.LEAGUE 公式カードコレクション VOLLEYBALL CARD COLLECTION（V コレ）

URL：

VOLLEYBALL CARD COLLECTION-MEN- （V コレ -MEN-）

https://vcolle-men.pluspo.net/

VOLLEYBALL CARD COLLECTIONーWOMEN- （V コレ -WOMEN）

https://vcolle-women.pluspo.net/

https://vcolle-men.pluspo.net/
https://vcolle-women.pluspo.net/

■「スマート V」について

V リーグチケットサイトで購入したチケットを受け取れる電子チケット機能を内蔵した公式アプリです。紙チケッ

トの発券ではコンビニ店頭での引き取りや、配送での受け取りが必要でしたが、お手持ちのスマートフォンに「ス

マート V」アプリをインストールして、いつでも、すぐにチケットを受け取ることができます。

発券された電子チケットは同行者への分配も可能で、観戦当日はアプリの画面を見せるだけで簡単にご入場いただ

けます。さらに好きなチームの「V コレ」選手カードが男女それぞれ毎日１枚ずつ引けるガチャも無料で遊べます。

URL：

SV.LEAGUE 公式アプリ スマート V

https://tixplus.jp/feature/vleague/app/

■SV リーグについて

2024 年７月に発足した一般社団法人 SV リーグは、日本バレーボール界の新たなトップリーグである大同生命

SV.LEAGUE の運営組織です。2024 年 10 月に開幕する大同生命 SV.LEAGUE は、2030 年までに世界最高峰のリーグへ

と成長することをビジョンに掲げ、「強く・広く・社会とつなぐ」をミッションとして前身の V.LEAGUE から生まれ

変わりました。リーグ運営を通した日本バレーボール界の競技力の向上はもとより、バレーボール文化の更なる普

及・発展を目指して、2024-25 シーズンから歩みを進めていきます。

URL：

大同生命 SV.LEAGUE ウェブサイト

https://www.svleague.jp/

※参考情報

・株式会社エムアップホールディングス

代表取締役 美藤宏一郎

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号 渋谷南東急ビル 10 階

事業内容 コンテンツ事業、EC 事業、電子チケット事業、その他事業

URL  https://m-upholdings.co.jp/

・株式会社 Tixplus

代表取締役 池田宗多朗

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号 渋谷南東急ビル５階

事業内容 電子チケットに関連したシステムの開発、各種サービスの提供並びに運営

URL  https://tixplus.co.jp/

・本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

・サイトの閲覧、利用に際しては、別途パケット通信料が必要となります。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップホールディングス

ＩＲ担当 E-Mail  ：ir-support@m-upholdings.co.jp

https://tixplus.jp/feature/vleague/app/
https://www.svleague.jp/
https://m-upholdings.co.jp/
https://tixplus.co.jp/